3.	ídem: cuiusdam. 

			4.	ídem: […]. 

			5.	Al marge esquerra, anotació: V s. VI [denarios]. 

			6.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: fassan[…]. 

			7.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: ab la present pública crida. 

			8.	ídem: no. 

			9.	ídem: bes.
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			Manament [1402, maig, 20]

			Die sabbati, vicesima mensis madii, anno predicto.

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Guillelmi de Torrentibus, locumtenentis baiuli in dicta villa et termino castri de Rahona, pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri et termino eiusdem, fecisse preceptum Petro Bruch, de villa Sabadelli et Berengario de Manssofferrarii, parrochie Sancte Marie de Barbar[a]no, personaliter invento in dicta villa, curatoribus datis, constitutis et assignatis persone et bonis Petri Desarus, domini utili manssi de Frigola, mentecapti, ut venderent quandam tinam que est in dicto mansso, pro solvendo emissiones factas in dicta causa et in inventaris quod fecerunt de bonis dicti mentecapti. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d.

			168

			Obligació [1402, maig, 20]

			Nicholaus1 Lonch \et Bartholomeus2 Lonch, eius filius/, ville Sabadelli, (obligavit se) venerabilibus curie et baiulis Sabadelli et solide (promisit) sub pena tercii, Michaelli Oliveres, dicte ville, triginta et tres s. ||45r quos sibi debent pro precio duarum saumatarum vini quas ab ipso emit, habuit et recepit, scilicet, in primo venturo festo Omnium Sanctorum, sine omni tamen dilatione, exceptione, excusatione, et absque omni dampno vestri vestrorumque, missione et interecem. Et pro hiis complendis, attendendis, tenendis et observandis, uterque nostrum, insolidum et pro toto, obligamus vobis et vestris nos personaliter et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciantes beneficio Novarum Constitutionum et Dividendarum Actionum, et epistole divi Adriani et consuetudini Barchinone, loquenti et cetera, et omni alii iuri, ratione et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ut predicta omnia et singula, maiorem vim obtineant et maiori gaudeant firmitate sponte, iuramus in animabus nostris per dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et cetera3. 

			4Die sabbati, septima mensis aprilis, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio, fuit cancellata predicta scriptura de voluntate dicti Michaelis Sesoliveres, quare fuit sibi satisfactum in predictis triginta tribus s. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			4.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			169

			Lletra [1402, maig, 30]

			1Die martis, XXXª mensis et anni proxime dictorum.

			Felicius Mir, civis Barchinone oriundus, in villa Sabadelli presentavit ac per me Ffranciscum Aiach, notarium publicum dicte ville Sabadelli et scribam curie dicte ville Sabadelli pro venerabili Petro Rosseta, legi fecit venerabili Guillelmo Deganeti, locumtenenti baiuli dicte ville Sabadell, quandam litteram venerabilis Iacobi de Vallesica, regentis vicariam Barchinone, in eius dorso sigillatam, tenoris sequentis, presentibus pro testibus Ffrancisco Riera et Laurencio Geraldi, ville Sabadelli: 

			Iacobus de Vallesicha, regens vicariam Barchinone, Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis, dilecto baiulo ville et termini de Sabadelli et locorum eiusdem, salutem et dilectionem. 

			Noveritis quod die date presentis comparuit in nostra curia Felicius Mir, civis Barchinone, et firmavit ius in posse nostro causaque suo iudice ordinario, quod faciet ius et parebit iuri discreto Iohanni de Pratis, presbitero ville Calidarum de Montebovino, et Iacobo Riffos, pretacte ville Sabadelli, super omnibus et singulis accionibus, questionibus, petitionibus et demandis quas habeant, velint aut possint facere, proponere vel movere aut etiam intemptare contra dictum Felicium Mir et eius bona, pretextu quarumvis empararum ad instantiam ipsorum, et de mandato vestro factarum, in et super quibusvuis denariis, fructibus, redditibus et aliis bonis quos et que dictus Felicius Mir habeat in dicta villa Sabadelli et eius termino. Et promisit iudicio sisti et iudicatum solui, cum suis clausulis universis, sub bonorum suorum omnium ypotecha, prout in dicta iuris firma que scripta est et contenta in quodam libro firmarum iuris curie nostre ad kalendarium infrascriptum in liquidum est videre. 

			Qua propter, ex parte domini regis et auctoritate offici quo fungimur, ad instantiam ||45v 2et requisitionem dicti Felici Mir, vos monemus quatenus, visis presentibus, iam dictas emparas et alia impedimenta ad instantiam dictorum Iohannis Desprats et Iacobi Riffos factas et facta in et super quibusvis denariis, fructibus, redditibus et aliis bonis ipsius Felicis Mir3, cancelletis et anulletis et ad statum pristinum reducatis, taliter ut dictus Felicius Mir dicta bona sua libere habere valeat ut prius, cum hec facere tenamini et debeatis dicta iuris firma atenta. Et attento etiam privilegio Barchinone que cavetur quod aliquis civis vel habitator Barchinone non tenetur pro aliqua petitione reali vel personali, etiam per dictum regem sibi factam, in causis principalibus extra civitatem Barchinone placitare; et regula iuris etiam cautum existat quod actor sequitur forum rei, et non contra alia, cui privilegi Barchinone illesa servare promisimus, et cives nostros in eorum iusticia manutenere et deffendere teneamur, opporteret nos, licet invitos, procedere et procedemus contra vos et bona vestra hominumque iuredictioni submissorum, emparando, marcando et alias iusticias mediante. Nos enim de dicto Felicio Mir et bonis suis, iamdicto Iacobo de Pratis et Iacobo Rifos, parati sumus et paratos nos offerimus facere iusticie complementum. Et super hiis a nobis aliam litteram vel requisitionem minime spectetis, sed hanc per primam, secundam, terciam, ultimam et peremptoriam habeatis.

			Data Barchinone, decima die madii, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo secundo. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Die sabbati, vicesima mensis madii, anno a nativitate Domini Mº. Al marge esquerra, anotació: II s. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […]. 

			3.	ídem: dicta bona spec.

			170

			Obligació [1402, maig, 30]

			Guillelmus1 de Ramunello, de villa Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit sub pena tercii, Berengario de Campo, dicte ville Sabadelli, centum et decem s. monete Barchinone de terno in primo venturo festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti, sine omni tamen dilatione, exceptione, excusatione, et absque omni dampno2 dicti Berengarii et suorum. Et pro hiis complendis et cetera, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians omni iuri et cetera. Et iuravit et cetera3. 

			Die sabbati, XV die ffebroarii, anno Domini Mº CCCCº Xº, fuit cancellata predicta scriptura tercii, de voluntate dicti Berengarii de Campo. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: vestri […]. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			171

			Obligació [1402, juny, 3]

			Die sabati, tercia mensis iunni, anno predicto.

			Petrus1 Xacart, alias Rossalo, vedrierii de parrochia Sancte Marie de Martoreyes, diocesis Barchinone, obligavit se venerabilibus curie et baiulus, et solvere promisit sub pena tercii, Guillelmo de Ulmo, ville Sabadelli septem l. et quatuordecim s. b. quos sibi debet, ratione panni quem ab ipso emit et recipit in primo venturo festo beate Marie mensis augusti primo venturi, sine omni dilatione, exceptione, excusatione et cetera; et omnes missiones, dampna et cetera. Et pro hiis complendo, et cetera. Obligavit se personaliter, et omnia bona sua, mobilia et cetera. Renunciavit foro suo et submittendo se foro et iuredictioni dicte curie Sabadelli et omni alii iuri et cetera. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: IIII d.

			172

			Obligació [1402, juny, 3]

			||46r Die veneris, nona mensis iunii, anno a nativitate domini Mº [CCCCº IIº].

			Ffranciscus1 Riera, maior dierum, de villa Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit sub pena tercii, Iacobo Roura, dicte ville, undecim l. monete Barchinone de terno, a crastina die ad octo dies proxime et continue sequentes et completos, sine omni tamen dilatione, exceptione, excusatione et absque omni dampno, et missione dicti Iacobi et suorum. Pro quibus complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians omni iuri, rationi et consuetudini, contra hec repugnantibus. Et iuravit et cetera. 

			2Die sabbati, prima die mensis iulii anno predicto, fuit cancellata predicti scriptura de voluntate dicti Iacobi de Querchu, quare fuit sibi satisfactum in predictis undecim l. Testes: Anthonius Torra, ville Perpin(o)ani, et Alfonso Lopis, civis Valencie3.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al marge esquerra, anotació: II d. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.
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			Empara [1402, juny, 10]

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se fecisse emparam de mandato Guillelmi de Torrentibus, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, ad instantiam Antichi Ropit, presbiteri et beneficiati altaris Sancti Iohannis, constructi in ecclesia Sancti Felicis ville Sabadelli, penes Franciscum Terrers, dicte ville, quod non abstrahit bladum quod est in quadam fexia terre quam tenet pro dicto Anticho, donech solverit sibi censum sibi debitum. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.

			174

			Empara [1402, juny, 10]

			1Item, dixit se de mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, fecisse emparam penes Franciscum Ciar, dicte ville, de et super illis denaris quos dictis Ffranciscus debet Felicio Mir, civi Barchinone, ad instantiam Petri Serra \clerici beneficiati altaris Sancti Nicholay2, constructi in ecclesia parrochialis Sancti Felicis de Rahona/, dicte ville Sabadelli, ratione3 \census quod dictus/ Felicius Mir debet dicto Petro Serra4 quadam pecia terre quam pro dicto altari Sancti Nicholay tenet, ut asseruit.

			1.	Al marge esquerra, anotació: II [denarios]. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […]. 

			3.	ídem: […] quos dictus. 

			4.	ídem: de censu quem.
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			Obligació [1402, juny, 10]

			Bernardus1 Miret, de villa Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, venerabili Geraldo de Callerino, quindecem l. monete Barchinone de terno, scilicet, in primo venturo festo Sancte Maria mensis septembris, septem l. et decem s. dicte monete; et residuas in primo venturo festo nativitate Domino, pro precio quarum fuerunt vendite sibi redditus civitatis Barchinone, quas percipit in villa Sabadelli et termino2 castri de Rahona, exceptis parte molendinorum, \usque ad festum nativitate Domini primo venturum/, et quamlibet dictarum solutionum promisit facere in quolibet termino predicto, sine omni tamen dilatione, exceptione, excusatione et absque omni dampno dicte civitatis et missione. Pro quibus complendis et attendendis, tenenedis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians omni iuri, rationi et consuetudini, contra hec repugnantibus. Et iuravit et cetera3. 

			4Die sabbati, decima mensis ianuarii, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo tercio, fuit cancellata predicta scriptura de voluntate dicti venerabilis Geraldi de Callerino, quare fuit sibi satisfactum in predictis quindecim l.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dicti.

			3.	Document cancel·lat mitjançant traços paral·lels. 4. Al marge esquerra, anotació: II [denarios].

			176

			Manament [1402, juny, 10]

			||46v Die et anno proxime dictis.

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Guillelmi Deganeti, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termini castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et termini dicti castri pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri et termini eorumdem, et ad instantiam Marchi Lena, procuratoris2 venerabilis domine Angeline, monialis monasterii de Ionqueriis, civitatis Barchinone3, filie et heredis venerabilis et discreti Ffrancisci Lena, quondam, iureperiti civis dicte civitatis4 cum publico instrumento acto Barchinone XIIIº die ffebroaarii, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo secundo, clausoque per Berengarium Scuderii, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, fecisse preceptum in mansso Boneti, parrochie Sancti Felicis ville Sabadelli, Bernardo Boneti, a tamen absenti5, ut solveret dicto Marcho quoddam censuale quod facit dicte domine Angeline, heredi dicti Ffrancisci Lena, dicto Marcho et salarium […]pertinentem de tempore preterito, et de isto presenti, vel componeret cum ipso. Quod preceptum, dixit, intimasse Petro Coma, qui moratur in dicto mansso.

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […]. 

			3.	ídem: cum publico. 

			4.	ídem: fecisse preceptu[m]. 

			5.	ídem: quem pre., quod preceptum, di.

			177

			Empara [1402, juny, 12]

			XIIª mensis iunii, anno a nativitate Domini millessimo quadrigentesimo secundo. 

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Guillemi Deganeti, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termino dicti castri pro venerabili Geraldo de Callerina, baiulo naturali dictorum ville et castri et termini eiusdem pro insigna civitate Barchinone, domina dicte ville, et ad instantiam Marchi Lena, procuratoris domini Angeline, monialis monasterii de Ionqueriis, civitatis predicte, filie et heredis venerabilis et discreti Ffrancisci Lena, quondam, iureperiti civis dicte civitatis, cum publico instrumento acto Barchinone XIIIª febroarii, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo secundo, clausoque per Berengarium Scuderii, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, emparasse Bernardo Boneti, parrochie Sancti Felicis ville Sabadelli, personaliter invento in scribania ville Sabadelli, sex qua[rter]as ordei, pro aliquibus peccunie quantitatibus dicte sue principalis debitis, et sibi, pero salario cuiusdam censualis quod facit dictus Bernardus Boneti, ut fideussor dicte sue principali. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d.

			178

			 Empara [1402, juny, 12]

			Iacobus1 Socarrats, sagio predictus, dixit et retulit se, de mandato dicti venerabilis locumtenentis baiuli, ad instantiam Iacobi Riffos, ville Sabadelli, fecisse emparam Ffrancisco Ciiar, ville Sabadelli, de et super omnibus peccunie quantitatibus quas debeat Felicio Mir, civi Barchinone, ratione census debiti Petro Riffos, fratri dicti Iacobi. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Rifos, de ville Sabadelli. Al marge esquerra, anotació: II d.

			179

			Lletra [1402, juny, 12]

			1Guillelmus Deganeti, locumtenens baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et termini dicti castri de Rahona pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri et termini eorumdem, venerabili domino officiali curie officialatus reverendi domini Iohannis, Dei gratia Barchinone episcopi, salutem pariter cum honorem. 

			Noveritis quod die iovis XVª mensis et anni ||47r (et anni) infrascriptorum coram nobis comparuit Ffranciscus Ciar, ville Sabadelli, qui ut asseruit fuit citatus coram nobis ad instantiam et requisitionem Felicis Mir, civis Barchinone, qui emerat quoddam ius quod percipit dictus Felicius Mir in foro ville Sabadelli, suplicando nobis quod certificaremus vos de aliquibus emparis qua facte fuerunt dicto Ffrancisco Ciiar de et super eo quod dictus Ffranciscus Ciiar debet dicto Felicio Miro pro precio dictorum iurium que emerat a dicto Felicio Mir. 

			Quare per presentes vos certificamus quod die sabbati, q[u]arta mensis marcii anno infrascripto, fuit facta empara dicto Ffrancisco Ciiar de mandato venerabilis Petri Cabanyes, tunc locumtenentis baiuli in dicta villa pro dicto venerabili Geraldo de Callerino, baiulo predicto, ad instantiam discreti Iohannis de Prato, presbiteri et beneficiati altari Sancti Ffrancisci constructi in ecclesia Sancte Marie ville Calidarum de Montebovino, ratione census sibi debiti quod facit, ut asseruit dictus Iohannes, sibi dictus Felicius Mir, pro quibusdam honoribus quos dictus Felicius tenet per dictum altare. 

			Item, die sabbati decima mensis iunii anno infrascripto, fuit facta empara per Iacobum Socarrats, sagionem dicte ville, de mandato venerabilis Guillelmi Torrents, locumtenentis baiuli in dicta villa et termino dicti castri pro dicto venerabili Geraldo de Callerino, baiulo predicto, dicto Ffrancisco Ciiar, de et super eo quod debet dicto Felicio Mir ad instantiam Petri Serra, clerici beneficiati altaris Sancti Nicholay constructi in ecclesia anticha Sancti Felicis de Rahona, ratione census quod debet dictus Felicius Mir dicto Petro Serra, ratione dicti sui altaris.

			Item, XIIª mensis et anni infrascriptorum, fuit facta empara per dictum sagionem, de mandato proxime dicti locumtenentis baiuli, dicto Ffrancisco Ciiar, de et super eo quod debet dicto Felicio Mir, ad instantiam Iacobi Riffos, ville Sabadelli, cui, ut asseruit, debentur census pro Petro Riffos, fratre suo, quondam, beneficiato altaris Sancti Anthonii co[n]structi in ecclesia Sancti Felicis ville Sabadelli et \altaris/ Sancti Nicholay constructi in ecclesia anticha Sancti Felicis de Rahona. 

			Data Sabadelli, XVª mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo secundo. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Rifos, de ville Sabadelli. Al marge esquerra, anotació: II d. 
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			Manament [1402, juny, 16]

			Die veneris, XVIª mensis iunii, anno predicto.

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Guillelmi Deganeti, locumtenentis baiuli in villa et termino2 castri de Rahona, ad instantiam Bartholomei Bossagos et Guillelmi de Ramunello, dicte ville, fecisse preceptum Guillelmo Canalies, ville predicte, quod per totam presentem septimanam fecerit cancellari omnes emparas ipsis factas, ad instantiam quarumvis personarum ipsis factas, de et super bladis que habuit in3 terris seu honoribus mansi Margariti. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dicti.

			3.	ídem: mansso.

			181

			Manament [1402, juny, 17]

			1Die sabbati, XVIIª mensis iunii, anno a nativitate Domini millessimo quadrigentesimo secundo, fuit data licentia \per venerabilem Marchum Turelli, procuratorem ville Sabadelli per civitate Barchinone, domina dicte ville/ Petro Sola, ville Sabadelli, et Salvatori Riera, de parrochia Sancte Marie de Barbarano, diocesis Barchinone, quod una cum sagione dicte ville, congregent blada que sunt in honoribus manssi Mir, termini dicte ville, coram mansso, seu iuxta mansum Mir predictum. Et quod possint ipsa blada facere trituri, taliter et pro eo quare dicta blanda non devastentur. Et ipse possit satisfacere de predictis bladis, illas personas quibus pertineat. 

			1.	En la línia superior, anul·lat mitjançant una ratlla: Die sabbati. Al marge esquerra, anotació: VI d.
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			Manament [1402, juny, 17]

			||47v 1Die sabbati, XVIIª mensis iunii anno a nativitate Domini millessimo quadrigentesimo secundo fuit data licentia Petro Bruch \ville Sabadelli […] sue/ et Nicholao Bruch, civi Barchinone, quod non teneantur solvere de cetero in septimanis que colliguntur in villa Sabadelli, nisi id quod2 ponebant in aliis septimanis que solebant colligere antequam fuissent civis. Quam licentiam dedit venerabilis Marchus Turelli, procurator generalis civitatis Barchinone, domine dicte ville, ut asseruit, de mandato honorabilium conciliariorum dicte civitatis. 

			1.	En la línia superior, anul·lat mitjançant una ratlla: Die sabbati. Al marge esquerra, anotació: VI d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: tenebant.
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			Fadiga de penyora [1402, juny, 19]

			Die lune, XVIIIIª mensis iunii, anno predicto.

			Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Guillelmi Deganeti, baiuli dicte ville et termini castri de Rahona, pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et termini dicti castri pro insigna civitate, domina dictorum ville et termini, dedisse decem dies Petro de Sortals, ad instantiam domine Margarite, uxoris Margariti Rifos, dicte ville, de et super quodam pignore quod tenet dicta domina dicti Petri. 
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			Lletra [1402, juny, 21]

			1Die mercurii, XXIª mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº secundo, fuit presentata sequens littera venerabili Guillelmo Deganeti, locumtenenti baiuli ville Sabadelli et termini castri de Rahona, per Berengarium Marquesi, sagionem honorabilis Iacobi de Vallesicha, regentis vicariam Barchinone, tenoris sequentis:

			Reverendis2 patribus archiepiscopis, episcopis, abbatibus et prelatis aliisque personis ecclesiaticis, nec non egregiis nobilibus, viris, comitibus, vicecomitibus, richis hominibus, militibus et venerabilibus et discretis baiulis seu procuratoribus eorumdem, et etiam universis aliis quibuscumque officialibus et personis ubilibet iuredictionem exercentibus, ad quem seu quos presentes pervenerint, Iacobus de Vallesicha, regens vicariam Barchinone, Aqualate et Vallensis, Modialiani et Modilianensis, salutem et prosperitatis augmentum. 

			Noveritis nos, ad instantiam Petri Torenti, civis Barchinone, procuratoris3 Petri Gilaberti, cotonerii, civis pretitulate civitate, prout de prout de dicta procuratione coram nobis facta, fuit promita fides et de concilio venerabilis Petri Truyols, licenciati in legibus, civis Barchinone, assidentis per nos in hiis assumpti, eiecisse et separisse a pace et treuga, et pro tali per civitatem Barchinone voce preconia publicari fecisse, et ab omnibus evitari, Ffranciscum Desprats, loci de Modiliano, cum omnibus bonis et cum consiliatoribus, fautoribus, conductisibus et receptatoribus eiusdem contumacia, ipsius vos ligi me exposentes. Et hoc pro seu ratione querele, pacis et treuge, quam dictus Petrus Torrent, dicto nomine, contra prenominatum Ffranciscum Desprats exposuit coram nobis, prout in processu inde in curia nostra facto hec apparent, cumque vos et quemlibet vestrum intra suum districtum, dictum eiectum a pace et treuga evitari teneamini et per subditos vestros facere evitari, et etiam requisiti ||48r per nos, pro tali facere publicari iuxta ordinationem per dominum regem inde factam cum littera sua continentie subsequentem: 

			Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corcisse, comesque Barchinone, Rocilionis et Ciritanie, dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus nostris vel eorum locatenentibus qui nunc sunt vel erunt pro tempore ad quos presentes pervenerint; salutem et dilectionem. 

			Dum impunitas scelerum per campum licentie efrenis, claustra iuris infringit, aditum iniuriis ministrando, et per consequens ipsa inpunitas sit penalis, reservando puniendos penis maioribus et per inpuntitatis transgressores exemplar blandiendo aliis ad offenssam. Sane nostris auribus noviter est deductum quod, licet criminosi aliqui per aliquem ex vobis seu predecessorum vestrorum banniti fuerunt vel a pace et treuga eiecti, per alios officiales forsitam ignaros de huiusmodi bannimento vel enantamento aut illud ex quo inde cerciorati inde non sunt, volentes non sine reprehensionis nota sub conniventia(m) preterire, criminosos huiusmodi bannitos vel a pace et treuga eiectos receptare non desinunt, vel saltem non curant pro talibus evitare et contra eos procedere, ut deberent, quamobrem ipsis criminosis et aliis etiam inpunitatis exemplo prestatur4 ocasio et lexantur habere similia vel maiora facinora comitendi, rigor nostre iusticie in conte[m]ptum, deducitur bonumque rei pubblice leditur manifeste, nec minus enervantur constitutiones pacium et treugarum super hoc edite, qui et specialiter constitutionem illa in usatico incipienti “Si quis ex magnatibus” cavetur quod eiecti a pace et treuga in Cathalonia non debent sustineri, quinimo omnes magnates contra eiectos a pace et treuga nobiscum et sine nobis guerram facere teneantur, quod in abusive deventum est per insolentiam [et] negligentiam officialium nostrorum id prout deberent alteri alteris et etiam magnatibus non [curantium intimare]. 

			Igitur, huic insolencie et abusui opportunis adire remediis iuxta solicitudinis regie providenciam cupientes, tenore presentium vobis et vestrum singulis, dicimus et mandamus firmiter et expresse et sub pena amissionis officiorum vobis comissorum, quatenus, si quis vel si qui exhigentibus suis demeritis vel sua contumacia expossente per vos seus aliquem ex vobis banniti fuerint vel a pace et treuga eiecti, alii nostri officiales universi et singuli illos habendo pro talibus, eosdem infra districtum sibi comissum minime receptare presumant, quinymo contra ipsos, vel bannitos regios vel a pace et treuga eiectos procedere rigede teneantur. Et, ne super hoc aliqui vestrum nubilo ignorare excusari, horum serie vobis et vestrum singulis sub dicta pena et subscripta ducimus iniungendum quod ille vestrum a quo principaliter criminosi aliqui seu contumaces banniti fuerint vel a pace et treuga eiecti, inde certificet per suas litteras omnes alios et singulos officiales regios Cathalonie, salte in vicariarum capitibus residentes seu prefectos, eisdem illorum talium nomina specifice declarando, qui sertificatione recepta huiusmodi quibus deffuerint bannimentum vel eiectione a pace et treuga faciat sollempniter publicari et bannitos etiam banire noviter infra eorum districtum ipsosque bannitos et a pace et treuga eiectos tanquam bannitos et eiectos a pace et treuga proprios sub pena solita ab omnibus suis subditis facere evitari. Et nichilominus quilibet dictorum vicariorum aliis officialibus minoribus, puta subvicariis et baiulis locorum qui sunt in, seu de ipsorum vicariis, nec non etiam quo ad eiectos a pace et treuga prelatis, baronibus, nobilibus et militibus et aliis intra vicarias seu convicina castra et ||48v loca habitantibus vel eorum officialibus, illud teneantur literatorie nunciare, qui requisitione seu monitione preambula, et erga illos in non receptando eosdem vel dando eis concilium, auxilium vel favorem, dictas constitutiones pacium et treugarum, et specialiter constitutionem seu usaticum incipiens “Si quis ex magnatibus”, sub incursu penarum in ipsis contentarum curent tenaciter observare. Et etiam officiales nostri predictos bannitos vel a pace et treuga eiectos, si eos capere poterunt, remittere ordinariis vel iudici requirenti, ut sic criminosi ipsi qui publice non sunt veriti delinquere, publica confusione repulse manifestaque repulsa confusi intra iuredictionem regiam nullo[s] adiutores inveniant seu fautores. Et adicientes quod, si quis vel si qui vestrum in predictis et subscriptis firmiter observandis negligentes fueritis seu remissi, illas penas quas dicti criminosi merentur irrevocabiliter incurretis sub dictis penis ut predictum nostrum mandatum pro observatione et exequtione dictarum constitutionum, factum voce preconis publicari faciatis et in libris curiarum vestrarum copiari et inseri ad memoriam sempiternam. 

			Data Perpiniani, septima decima die novembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº quinquagesimo primo. 

			Idcirco, instante et requirente dicto Petro Torrent, nomine pretitulato ex parte domini regis et auctoritate offici quo fungimur, vos et vestrum quemlibet requirimus et vestra rogamus attentus quatenus, habendo dictum Ffranciscum Desprats pro eiecto et separato a pace et treuga, eundem pro tali faciatis a vestris subditis evitari ipsumque infra vestram seu alicuius vestram iuredictionem minime sustineatis seu receptetis nec ipsi auxilium aliquod vel consilium impendatis. Et, ut aliqui ex subditis vestris valeant super hiis ignorantiam allegare, ipsum pro eiecto et separato a pace et treuga intra vobis comissarum iuredictionem loca, voce ut est moris nunciari publice faciatis, servando penitus ordinationem regiam preinsertam, ut sic predictus eiectus a pace (a pace) et treuga nullos adiutores inveniat seu fautores. Alioquin, si secus fecerit, quod non credimus, procederemus contra vos et bona, tanquam contra fautores et coadiutores eiectorum a pace et treuga, prout iuxta mentem et tenorem dicte ordinationis regie et dictarum co[n]stitutionum pacium et treugarum inveniremus faciendum, sic quod super hiis a nobis aliam litteram vel requisitionem minime expectetis, sed hanc per primam, secundam, terciam, ultimam et peremptoriam habeatis. 

			Data Barchinone, die mercurii quartadecima mensis iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº secundo. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: V s. VI [denarios]. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pre[…]. 

			3.	ídem: […] Petri Gilas. 

			4.	ídem: […].
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			Crida pública [1402, juny, 23]

			Die1 veneris, XXIIIª mensis et anni proxime dictorum, fuit facta sequens preconitzatio per Iacobum Socarats, per villam Sabadelli, de mandato venerabilis Guillemi Deganeti, locumtenentis in villa Sabadelli et termino castri de Rahona, per dictam villam:

				Ara hoiats, que us fa hom a saber per manament dels senyors a tothom e a tota persona de qualsavol ley, stament ne condició sia, que com l’onrat en Jacme de Vallsecha, regent la vagaria de Barcelona e de Agualada, e de Vallès, e de Moyà, e de Moyanès \que·ls/ agen2 tramesa una letra al honrat en Guillem Deganet, loctinent de batlle en la vila de Sabadell e en lo terma del castell de Rahona, que els ha bandayat e fet publicar per bandajat e gitat, o separat de pau e de treva, e·n Francesch Desprats, del loch de Moyà, e que lo dit batlle dega deia fer publicar en la dita vila de Sabadell, per los lochs acustumats per que lo dit honrat loctinent de batlle notifica a tothom e a tota persona de qualsevol ley, stament ne condició sia, que lo dit Ffrancesch Desprats agen e tenguan per gitat e separat de pau e de treva, dient-lus e manant que no li donen sacós, acoliment, favor, ne ajuda ne concell, da nit ne de die, palesament, pública ne amagada; ans se·l veyen, que aquell degen pendra si pendra·l poden, e metra en mà de la cort, sots encorriment de les penes que posades hi són, segons forma e tenor de les constitucions de Pau e de Treva, spacialment de la constitució e usatge que comenssa ”Si quis ex magnatibus”. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sab. 

			2.	ídem: rahabuda una letra del dit honrat regent la dita vagaria.
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			Fadiga de penyora [1402, juliol, 1]

			||49r Prima die mensis iulii, anno a nativitate Domini, Mº CCCCº secundo.

			Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se dedisse decem dies de mandato venerabilis Marchi Turelli, procuratoris generalis in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro civitate Barchinone, domina dictorum ville et termini et in alii locis que insigna civitas predicta tenet et possidet in principatu Cathalonie, et ad instantiam Berengarii Cies, olim mulnerii dicte ville, super1 tribus culleriis argenti quas dictus Berengarius Cies tenet in pignore pro uno floreno auri et Aragonie quod acomodaverat Ffrancischo Torrents, ville Sabadelli. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: quo.

			187

			Guiatge [1402, juliol, 1]

			Nos, Marcus Turelli, procurator generalis in villa Sabadelli et castro de Rahona et terminis eorumdem pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum villa et castri et terminorum eorumdem, et in omnibus aliis locis que dicta insigna civitas tenet et possidet in principatu Cathalonie, ex certa scientia, ex parte dicte civitatis et auctoritate offici quo fungimur, guidamus et assecuramus vos Raymundum Çarovira, civem dicte civitatis, filium venerabilis Bernardi Sarovira, civis dicte civitatis, cum omnibus bonis vestris. Ita quod, durante dicto guidaticho et assecuramento vestro, quod vobis durare volumus et valere dum nobis placuerit, et per unum menssem postquam disguidatus fueritis1 personaliter per nos oraculo vive vocis aut voce preconia, et quod possitis stare et esse in dictis villa et castro et terminis eorumdem, et in omnibus aliis locis, villis et castris et terminis eorumdem ire, esse et stare, et etiam redire cum omnibus bonis vestris, salve pariter et secure; sic quod ratione quorumvis criminum vel excesum de quibus sitis ac fueritis inculpatus sive ea comisseritis sive non, qualitercumque minime possitis per nos seu per alios officiales nomine ipsius civitatis capi, detineri, impediri, nec aliqualiter molestari seu gravari, huiusmodi quidaticho durante dum tamen non sitis proditor, bausator, itinerum fractor seu viarum, hereticus, sodomita, aut crime lese magestatis comisseritis, presenti guidatico in aliquo non obstante.

			Data Sabadelli, prima die mensis iulii, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo secundo. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: per nos vel.
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			Manament [1402, juliol, 1]

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Marchi Turelli, procuratoris generalis in villa Sabadelli et in omnibus aliis locis que insigna civitas [Barchinone] ut domina, tenet et possidet in principatu Cataloni[e], fecisse preceptum Guillelmo Riera, et Ffrancisco Oromir, dicte ville, qui emerunt a venerabili Raymundo de Sanctomi- ||49v -nato, domicello, quasdam redditus2 que dictus venerabilis Raymundus de Sanctiminato vendiderat eis in civitate Barchinone, qui redditus sunt in termino castri de Rahona, ut tradat emptoribus impositionis de les mercaderies, III s. et octo d. pro impositione, et quatuor d. pro dicto precepto. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: quos.

			189

			Obligació [1402, juliol, 8]

			Die sabbati, octava mensis iulii, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº secundo.

			Salvator1 Dalmacii2, des Mur, de parrochia Sancti Laurencii de Valle, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, Bartholomeo Fferrarii, sartori ville Sabadelli, viginti duos s. b. in primo venturo festo Sancte Marie mensis septembris primo venturi, quos sibi debet ratione vestium quas ab ipso emerat. Et hoc sine omni dilatione, exceptione, excusatione et dampno dicti Bartholomei et suorum, et missione. Pro quibus complendis et cetera, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciavit foro suo et submissit se foro et districtui dictorum venerabilium curie et baiularum3.

			Die lune, quarta mensis septembris anno predicto, fuit cancellata proxime dicta scriptura de voluntate dicti Bartholomei, quare fuit sibi satsifactum in predictis viginti duobus s. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: IIII d. En la línia inferior: II [denarios], possiblement referent al cost de la cancel·lació. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de parro. 

			3.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			190

			Obligació [1402, juliol, 15]

			Die sabbati, XV mensis iulii, anno predicto.

			Bernardus1 Mosteroles, de ville Terracie, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli et solvere promisit sub pena tercii, Bartholomeo Ferrarii, sartori ville Sabadelli, undecim s. monete barchinone, quos sibi debet ratione panni lini de coloris, quem ab ipso emit, habuit et recepit in primo venturo festo nativitate Domini, sine omni dilatione, exceptione, excusatione et absque omni dampno, missione sui et suorum. Pro quibus complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et cetera. Renunciavit et cetera. Iuravit et cetera2. 

			3Die sabbati, XXIII decembris, anno a nativitate Domini MCCCCII, fuit cancellata dicta scriptura de voluntate dicti Bartholomei Fferrarii, eo quare satisfactus.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant la forma abreviada iur. Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			3.	Al marge esquerra, anotació: II d.
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			Manament [1402, juliol, 17]

			Die lune, XVII mensis iulii, anno predicto.

			Iacobus Soquerrats1, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, fecisse preceptum Matheo Lonch, dicte ville, ut non tangat en los fems2, de quibus est questio inter ipsum et Petrum Stapera. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: ville Sabadelli. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: qui són e.

			192

			Manament [1402, juliol, 17]

			||50r Die1 iovis, XXVII iulii, anno predicto.

			Iacobus Soquerats, sagio ville Sabadelli, retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, baiuli substituti a venerabili Geraldo de Clascarino, baiulo naturali ville Sabadelli, pro insigni civitate Barchinone, domina dicte ville, ad instantiam et requisitionem […], uxoris de Serra, senador, fecisse preceptum a na Pug, hostalera, quatenus non intret nec sit in domo viri dicte na Serra, et quod non dictat eadem […], uxori d’en Serra aliqua verba iniuriosa vel inhonesta nec2 meneat3 eadem […], uxori d’en Serra bricham; imponendo inde eadem na Pug penam viginti l. b.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: XX. 

			2.	ídem: lig. 

			3.	ídem: sibi.

			193

			Manament [1402, juliol, 17]

			Item, dictus sagio retulit se fecisse simile preceptum ad instantiam dicte de na Pug, hostalera, dicte […] uxori d’en Serra, scilicet, quod dicta na1 Serra non intret nec sit in domo dicte de na Pug, vel in qua dicta na Pug habitat, et quod non dicat eadem, scilicet, dicte a na Pug aliqua verba iniuriosa vel inhonesta, nec moveat eadem, scilicet, a na Pug bricham, imponendo eadem, scilicet, a na2 \Serra/ inde penam viginti l.b.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Pug.

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Pug.

			194

			Llicència [1402, juliol, 17]

			Dicta die.

			Dictus venerabilis locumtenens baiuli dedit licentiam predicte1 a na Serra quod possit ire, esse, \stare/ et intrare semel et pluries ad dictam domum sive habitationem de na Pug, non obstante dicto precepto ceteris in dicto mandato2 eidem facto \contentis/ in suis robore et valore remanentibus. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: s. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: \contentis/

			195

			Llicència [1402, juliol, 17]

			Item, dictus venerabilis locumtenens baiuli dedit licentiam predicte a na Pug quod possit ire, esse1, stare et intrare semel et pluries ad dictam domum de na Serra sive sui viri, non obstante dicto precepto ceteris in dicto precepto eidem facto \contentis/ in suo robore et valore remanentibus.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: et.
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			Empara [1402, juliol, 29]

			Die sabbati, vicesima nona mensis iulii, anno [Mº CCCCº IIº].

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville, fecisse emparam Bernardo Solerii, de Saioura, parrochie Sancti Vincentii de Ionqueriis, ad instantiam Petri Safont, de villa Terracie, de et super omnibus denariis que debant Petro de Vallehonrat, parrochie Sancte Marie de Anticha2.

			3Die sabbati, ultima die mensis madii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio, fuit cancellata predicta empara, de voluntate dicti Petri Safont. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traços paral·lels. 

			3.	Al marge esquerra, anotació: II d.
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			Obligació [1402, juliol, 29]

			||50v Perichonus1 Gomar, ville Sabadelli, promisit venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, se solvere obligavit sub pena tercii Berengario Cies, civi Barchinone, quinquaginta quinque s. b. a die crastina ad XV dies proxime secuturos. Et pro hiis, obligavit personam et bona. Renunciavit, iuravit et cetera2. 

			Die sabbati, vicesima sexta die mensis augusti, anno predicto, fuit cancellata dicta scriptura de voluntate dicti Berengarii Cies, quare fuit sibi satisfactum in predictis quinquaginta quinque s. per uxorem dicti Petri Gomar, presentibus testibus Petro Bruch, ville Sabadelli et Bartholomeo Villanova, termini Terracie. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant la forma abreviada iur. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			198

			Manament [1402, juliol, 29]

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, et ad instantiam Anthonii Verrier, dicte ville, fecisse preceptum Francisco Colomerii, fabro dicte ville, quod per diem lune proximam venientem completum abtaverit seu abtari facerit tegulatam dicti2 Anthonii Verrier.